29/03/2021 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1736

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 230

RESUMO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 088/2020
Publicação Nº 342364

TERMO DE RESUMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 088/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

CONTRATADA: VM ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 21.861.470/0001-10.

OBJETO: O presente termo do aditivo tem por finalidade, prorrogar o prazo de vigência do presente Contrato nº 088/2020,
por mais 90 (noventa) dias, com vencimento para a data de 03/07/2021, com fundamentos nos termos no inciso I do art.
57 da lei n° 8.666/93.

AMPARO: CONVITE N° 001/2020.

Itarana/ES, 26 de março de 2021.

Vander Patrício

Prefeito do Município de Itarana

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL - CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N° 071/2020
Publicação Nº 342446

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE TRABALHO N° 071/2020

Processo n° 001417/2021 de 23/03/2021.
Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITARANA/ES

CONTRATADA: JACIRA KOPP

O Município de Itarana/ES, face ao requerimento, processo nº 001417/2021 de 23/03/2021 e com base na Cláusula Séti-
ma, item 7.2 do Contrato de Trabalho nº 071/2020, efetua a presente rescisão amigável nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica rescindido, a pedido, o Contrato Administrativo de Trabalho nº 071/2020, da servidora JACIRA KOPP, AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, a partir do dia 31/03/2021, garantidos os direitos previstos em contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Os Contratantes dão plena, geral e irrevogável quitação recíproca das obrigações contratuais até esta rescisão.

Assinam os Contratantes o presente instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor, acompanhado das testemunhas abai-
xo, para que surtam seus legais efeitos.

Itarana/ES, 26 de março de 2021.

CONTRATANTE:

VANDER PATRICIO

Prefeito do Município de Itarana/ES

CONTRATADA:

JACIRA KOPP

TESTEMUNHAS: _______________________________________________